
2018年10月10日 

各位 

藤沢市市民活動推進センター 

センター長 細矢 岳彦  

 

「事業評価の活用状況に関する調査」の実施に関するお願い 

 

拝啓 秋涼の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

NPOの信用力向上を目的に、近年、「社会的インパクト評価」や「エクセレントNPO」など、様々な評価手

法が活用されています。また、内閣府が実施した、『NPO（民間非営利組織）に関する世論調査』（2013（平

成25）年6月）では、「信頼できない」との回答が23.4％という結果が出ています。 
 

そこで今回、日頃、NPOの信頼性を担保することができ得る「評価」の中でも、「事業評価」に焦点を当

て、今後、その事業評価をさらに有効活用できるための施策を探るため、「2018年度事業評価の活用状況

に関する調査」を実施することとします。 お忙しいことと存じますが、当アンケートにご協力ください

ますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

1 調査概要 

調 査 名：2018(平成30)年度 事業評価の活用状況に関する調査 

実施主体：藤沢市市民活動推進センター・藤沢市市民活動プラザむつあい・藤沢市 

内  容：事業評価の活用状況などの調査 

対  象：藤沢市市民活動推進センターに登録する団体および、藤沢市に主たる事務所を置く 

特定非営利活動法人 

実施日程：2018年10月10日(水)～2018年11月10日(土) 

2 回答方法 

●別紙調査票をご覧いただき、質問の順にお答えください。 

●設問は、当てはまる番号に「○」をおつけいただくものが中心ですが、一部具体的にご記入 

いただくものもあります。 

●ご記入された調査票は、 2018年11月10日（土）までに同封の返信用封筒でご返送いただくか、 

来館時にご持参ください。 

3 集計方法（参考） 

お答えいただいた内容は統計的に処理を行い、本調査の目的以外に使用したり、外部に集計作業

を依頼したりすることはありません。 

なお、この調査の集計にあたっては、既に推進センターが保有している団体情報（登録票、活動

状況説明書等）と併せて分析させていただく場合がございますが、団体名・ご記入者名等を特定で

きる形で公開することは一切ありません。 

4 お問合せ 

藤沢市市民活動推進センター 担当：細矢・東樹・生田 

住所：〒251-0052 神奈川県藤沢市藤沢1031番地 小島ビル2階 

TEL：0466-54-4510／FAX：0466-54-4516  Eメール：f-npoc@shonanfujisawa.com 


